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DIVADLO "FURIANT"

ním seznáno žo" Kohoutek jest
mrtev Dlcv prohlášení koronoro-v- n

lékaře byla smrt Kohoutka pi

prasknutím srdeční cévy
a nastalo vyki-váccn- í V toni smy-

slu také vyzněl rozsudek koronc-rov- y

poroty Pokud se dalo zji-

stit byl Kohoutek rozen v So I)a-kot- ě

kde se též nalézají jeho brat

Návrat krajana z Patáka'— Korci' Dvořák byl v Omnze

navštívit l Mory Kašparovou jež

hc tma naltVi v lékařském tmctřo
rlevclaiid 0 — Časopis ''Pliviti

Dealer"' pojednává v delším člán-

ku o cestě a pojisání p Václavavání Za tou příčinou jeli tam též

'manželé Rud KaSpiirovi aby svojí

nřítoniností nemocnou dceru potě- - ři jimž bylo dáno telegrafické u- -

) šili vědoniěiií o náhlém skonu Johna
A —- Pani Hanzlíkova a dceruška

Švarce který s velkými zkušenost-

mi z lluska se navrátil Pan Svare

před odjezdem byl asistentem

městského právníka a do Ruska

byl poslán co člen česko-ameriek- é

komise Pan V Svare byl v Pe-

trohradě právě v dobách kdy vlá

Ochotnické sdruženi Sokolu se-

hrálo včera večer na jevišti Soko-

lovny ve prospěch České Svobod

Školy "Furiant" obraz ze života

vesnického od K Peškové Před

započetím divadla přivítal pan
St Serpán návštěvníky jménem
sboru Zástupců tes Kvob Školy
a věnoval vřelou vzpomínku mla-

dému krajanu p Johnu A Ortovi

který padl na francouzské fronte

Přítomní vzdali povstáním fest je-

ho památce a stoje vyslechli pí

Krajanka pořezána "Jackera roz- -

parovačem"
Cleveland O — Ve čtvrtek čas

né ráno staly se dvě ženy obětí ně- -
da Kerenského byla svržena u no

jiikého pervorsního desperáta ktevá vláda bolševiku nastoupila K

ruskému národu pohlíží s velkou rý učinil na ně útok po' způsobu
"Jarka Rozparovače" Obě ženysympatií a dle jeho náhledu Spo-

jené Státy by měly k Rusům po
seň America Kterou iiuciua totiž byly pořezány oslrýin ná

i í ffMé 'M

Irm]

přednesla
-

strojem ha zápěstí a obé na stejné
"Furiant" jest ze starších líc

hlížet jako k bratrům kteří po-

malu s pomocí spojenců se mohou

v budoucnosti pro nás všechny dočeských které těšívaly se oblibě
ulici nedaleko od sebe Paní No-

ra Sheeliánova bydlící 8!)0'Mon-mor- e

ave byla z rána vyrušena
nějakým šramotem u okna ložni

dnes však není přidá pro ně dost

příznivá a dnešní pokolení mla

dých sotva pochopí některé části ce a proto vstala ahv se presved- -

děje Vzdor tomu těšilo se před

Helenka Frank Hažata a jeho

manželka byli v Omaze kamž pan

Dažata jel se poradit s lékařem

jelikož se eítí nemocen — Záro-

veň jeli se do Oinahy podívat p

Václav Polík jeho manželka a pa-

ní F Dvořáková

— Hov Josef Lcksa farář z

Thurstou Nebr a jeho manželka

byli zde na nékolika-den- ní návště-

vě u paní M Novákové a též se

velké slavnosti

trvání kostela "Nový Sión" v

Clarkson Bylo nám mílo se s pa-

nem Leksou seznámiti

— Pan a paní Jos A Novákovi

a syn IVpíéek a paní M Foldová

byli návštěvou v Liudsay přes ne-

děli a ]aní Foldová se tam zdrže-

la několik dní déle

— John Mestl odvezl bratra Jo-

sefa do Schuyler k lékaři Pisatel

přeje panu Mestlovi aby se brzy

pozdravil
— L II Coufal staví krásný e

na automobil

— Pan Mike Miller předplatil

se na tvdeinií Pokrok Díky!'
h

bře uplatnit Proněmecká propa-

ganda ve Spojených Státech ku

porovnání v Rusku jest nepatrná
Spojené Stály by neměly odsuzo-

vat ruské vojsko proto že uzavře-

lo separátní mír neboť bylo k to

li eo se děje Sotva sáhla levou
tavení plné pozornosti auditoria rukou na záclonu aby ji vytáhla
dík výkonům ochotníků kteří se ucítila ostrý řez v zápěstí Paní

vytáhla záclonu druhou rukou avynasnažili aby do svých postav
vložili pravou míru životnosti

mu hospodářskými poměry donu-

ceno Spojené Státy bv si měly patřila ještě nějakého muže prOšetřovatelský vlak v Baselu ve Švýcarsku v kterém pečuji st

Souhra byla nad očekávání dobr chajícího k domu paní Dostálovéo francouzské civilní obyvatelstvo vracející se z Německa zpět do
a někteří účinkující odměněni by

vzít za svou povinnost Rusku po-

moci neb tím by bylo Německo Nežli byla paní Sheehanová ošetFriuicie Plakát s čápem a dítkem naznačuje účel jednoho z želez
li pochvalou i při otevřené seé řena lékařem bvla pořezána'!ničních vozíí a nápis nad ním znamená: "Pro štěstí žen"
ne ran Sudik předvedl vynoř

pohráno Tak by se získala laská

a důvěra ruského lidu ke Spoje krajtuíka pairt Dostálová která
ně roli Vojtěcha Kabeláře boha

byla napadena přesně stejnvmným Státům o kterou se stále po- -

tého sedláka jehož tvrdé srdi VEŠKERÉ NÁHRAŽKY ZA

PŠENIČNOU MOUKU MÉLY 'íouší agenti Německa Předně by
svoje pokoje Jeden zaměstnanec

hotelu jenž byl v nebezpečí že

bude kouřem přemožen byl za-

chráněn členem hasičského sboru

nezná slitování a troufá si rozho

dovati i o budoucnosti dětí bez or se měla poslat potrava šatstvo a
BY SE PRODÁVAT LEVNĚJI

způsobem jenže byla říznuta dva-

kráte a sice na zápěstí a na levé

tváři Paní Dostálová sdělila po-

licii že se domnívá že útočník byl
černoch

ospodářské potřeby do Sibiře a
hledu na jejich tužby Sedlák

to co možná nejdříve Cokoli vynemine zasloužený trest takže ko
Na základě přítomné ceny ku konáme pro Rn-k- o vykonáme pro

T ví X'_
nečně odprošujc prokletého syn

LÍBÍ SE MU NA VOJNĚ kuřice' ječmene a ovsa náhražky seně jvtivnv nieu cmer ziskui Ia přijímá jej na milost Silně dra
z těchto obil in měly by hýli přo- - Rusy za své spojence pak svobo- -

i a demokracie bude vntbezpeKraian Frank Krajíček bývalý davuny za mnohem- nizsi ceny
matická tato scéna byla velmi zda

ři!e sehrána Jeho syil František

nepotb lajný furiant který pro lá

sku k chudé dívce vzdává se o

čí a válka' mnohem krutější by seOinažan ienž ie nyní členem od- - nezlí pšeničná mouka a kukunt
!3

iiínmňií vzflni-linnliivh- ve na mouka mela Dv se z miyna brzy opakovala

Pan Svare jest jedním z 'těchehotně naděje na otcovský dvůr Francii zaslal svému bratru Fifdávat o 2á procení levněji

K Krajíékovi bydJHum v čísle {!lžli pšeničná mouka
j

1320 Martha ul dopis ve kterém Oznámení toto obdržel nebeas
volí život plný strádání po be nálo zde rozených Cechu který

itudoval dějiny Slovanských ná- -

Krajan smrtelně zraněn autern

Cleveland O — Henry Spang
pokladník firmy" J Spang Pnking
Co byl zatčen a odveden na hlav-

ní stanici kde byl obžalován pro
přejeli krajana Josefa Soukeníka

mlékaře bydlícího y čísle 12i'ř

zá p 30" lil" Neštěstí událi)! se

krátce po půlnoci když pan SouV

keník rozváželinléko"svým zákaz-níkůj- ii

Nešťastněni u krajanu
byla rozštípena lebeční kost a' jest
tak povážlivě zraněn že stav je-

ho zdá se býl i beznadějný

r v i - i: '4 í-

DOPISU ie ZnilSOh SVC - SHlPV - Muin mmmi-- mm "unui r dři který mimo Kpravíic"é55tiny
ku nulované zeny oyi po
dán výstižně panem K Hladíkem

Paní M Hořejší provedla velmi ú naučil se řeči ruské která zajisti
ul-I- I Jlooyera Spoj Státu aumi
ňistrátora a zdejší administrátor

chválí si že život vojenský se nui

jak náleží líbí -

li u mnoho prospěla aby 'v Rusku
spěšně úlohu Kabelářovy dcerv

jest zároveň žádán alty pmlni
Mařenky která obětuje vidi oteo své poslání čestně vykonal Pan

Švarc již ve "svém mládí co stuI vyšetřování všech cen jež se ydají

NOVINKY Z BRUNO NEB

— Pan Joc Dostál bývalý záko-

nodárce a starý osadník okresu

Butler kde již jest přes 40 roků

usídlen v těchto dnech odvezl svo-

ji manželku do nemocnice v Oma-z- e

Paní Dostálová delší čas již

vážné cli u niví a před rokem nalé-

zala se též v ošetřování v nemoc-

nici sv Josefa v Omaze Pan Do-

stál přestěhoval se do našeho krás-

ného města kdes! mu všV výborně

zamlouvá
— Pan Anton Cuhel vykoupil

po J Kopeckém kulečníkovou

místnost do které se ihned' pře-
stěhoval
— V úterý za svojí povinností

Walter Novotný jako dobro-

volník jenž byl přidělen na stáni-e- i

bezdrátné telegrafie Od nás

máme již přes iO hochů ve služ-

bách Strýce Sama ačkoliv dva

kteří nemohli cítit prach se vrá-

tili a ježto jest hojnost práce

vě svoji lásku a provdá se za ho LUPIČŮM SE DAŘÍ
být i mimo udaný poměr a výsli lení dovedl chránit česťčes-kéh- ó

liaíébo mlynářo va syna abv vi dik pak má tile potřeby oznámit národa před drzými útočníky ktedin život plný odříkání jenž pí Krajan jednou z obětí do Washingtonu pro zahájení dal ří měli v úmyslu kde mohli slovanvede ji předčasně v hrob V úlo-
ské národy pošpinit a nyní s naze Yerunky chudé nalezenky do

ších kroků

Bílá mouka z kukuřice nebr bylými zkušenostmi bude zajisténíž so František zamiluje pře
užitečným rádcem i povzbuzovastavila se obecenstvu si Božena ječmene mela oy byli proaavana

{ ! teleni v činnosti a obětavosti pronejméně než 10 až ló procent lev-íiě-
ji

'nežli pšeničná mouka a ob osvobození naší nové i staré vlastim
Odvárková jako velmi slibná o

eho t nice Viděli jsme ji na na
sem jevišti poprvé doufáme však chodníci v malém prodeji neměli

Náhlé úmrtí krajanů

Trocký ve Vídni — Bývalý
Brandova knihkupectví p

Hlavatý vypráví v "N L" o své
uámosti s nynějším správcem za-

hraniční politiky ruské za jeho
pobytu ve Vídni

"

Seznámil prý
sc s ním na podzim r 1911 '"Tro-'-k- ý

docháíyal do knihkupectví
"strany" vypráví — kteréž bylo
ostatně duševním útočištěm téměř
veškeré inteligence tehdejší kolo-

nie rjjských suciálnč-r- e vol učních

vypovězeneů jeho pravé jméno je
Leo Brohstein' Jména Trocký u- -

že ne naposledy Pan 1 Run

Pochybný požitek jenž dosta-

vuje se po slušném napití ostřej-

ších nápojů přijde prý nyní dosti

draho v našem vysušeném městě

Mimořádně značnou sumu zaplatil
za požitek takový krajan Jaké
Hiučík bydlící v č 121VL' Wool-vvort- h

ave jenž vypravoval na

policii následující událost:

yečer vy pil s Andy 'Bartoškem

z čís ]16 Hickory ul kdesi něko-

lik doušků whisky načež se Andy

by přidávat více nežli 1(5 až 120

procent na prodejní cenu za to ( Ineago Jll — Hrozná smrtdocílil značného úspěchu jako Jos
překvapila nenadále 521etého kraže tyto výrobky mají 'na skladěčlenka klášterní mlynář jehož
jana Bedřicha Klímu v závodě Inhned chopili se zaměstnaní ahy vi "nemáte-l- i nic proti tomu'

NejvvHŠí vvdělek ve velkém ternational llarvpster Co (Medíl svňj vykonali Jest zde potře vzbudilo často hojně veselosti
x Cormicks Works)' na Blue Islandproileji byl tí dubna stanovenSlečna Emilka Jeleno vá se dobřba dělníku na orání a sázení ku-

kuřice zdali ale potom bude Oakley aves kdo po dlouhouuplatnila v roh Kačenkv mlvná aby nejiřesalinval 'vicií než 10 pro-

cent Nyní nadešel čas na opětné
řadu let byl zaměstnán a kde donabídl že dovede druha svého do-- jřoyv svéhlavé dcery která ovlád žíval pro politický a literární svět

vzcházet ježto panuje přílišné su

eho a větry Tím trpí značně i ze míi Ilinčík na cestě zakopl o ně
jako pseudonymu po způsobu

mohl se místa dílovedoueího v to-

várně na vázací provázky Pan
cely mlýn i otce a je postrachem
svého okolí na konec však změní jaký pahýl a když opět přišel dolenina ježto ruční zalévání mifo-h- o

neprospívá Nezmění-l- i se to mnohých jiných Rusů německého
Klíma bydlil s manželkou a dvěrovnováhy pohřešil ve své tobolse v hodnou dceru a sestru Syn jména a semitského původu Pod

ce ifivo vo tomto udaní DM Uar- -mlynařuv Jan byl v osvědčených

urovnání cen na tyto obil i ny a ve-

škeré větší mlýny na výrobu ku-

kuřičné mouky musí podávat tý-

dně telegrafické zprávy o cenách

jež za kukuřici platí a udat též ce-

ny jaké na ten výrobek stanoví

ma dcerami v čísle 2417 již Clií-to- u

Park ave Ondy ráno odešel
tnuto jmeuem uveřejnil své člán

brzo i brambory uschnou"
— Také paní Malá z Appleton toška zatčen a uvězněn než vyrukou pana Jos Březáčka Setká

ky ve Stuttgartskc Neue Žeitdo svého zaměstnání zdráv a veselzakoupila si zde residenci ku kte šetřování případu toho bude skonni jeho s bývalým milencem Ma
kdežto v měsíčníku rakouské něv poledne již ležela rozdrcenáčenof r řenky a scéna po smrti ženy kdy

v něm rodí se nový člověk bvlv
mecké sociálně demokratické stra- -jeho mrtvola r pohrobnickém záZe včerejší noci bylo policii o

znánn iio ještě několik případu lu iy Kampf užíval nejednou svéhopěknými ukázkami jeho ochotni vodě Jana T Chrástky Podrob-

nosti osudného neštěstí vyjdou napicstvi Pavel Kubíček z cis olscké vyspělosti Paní E Randhau pravého jména Společensky mimo
sev !8 ul zadržen byl dvěma mu jevo pii mkvestu Zatmi mohlo(rová riečlivě provedla roli Baru ruské emigrantské kruhy ve Víd-

ni znám nebyl Byl ženat a otcem
ži kol 10 hod večerní na 27 a ( být i zjištěno pouze tolik že v 11

Snížení cen nevztahuje se vSak

pouze na samotné náhražky ale i

a výrobky v nichž se jich upotře-buj- e

Iíovněž eena chleba při
přítomné ceně za náhražky nijak
nejpravňuje pekaře ku zvýšení

ceny za chleba V některých stá-

tech pekaři totiž tvrdí že jsou
k vyšší ceně za chleba

y šafářky u Kabeláře Stei
lodin dopol dostal se p Klímalifornia ul a ztratil iři tom flj2't neho uuani zaslouží paní Marii
mi clevatoru závodu kile praeo- -Na l!l a Davenport ul jiřepa- -Bartošova jako matka Ludmila

2 dítek Jeho styky omezovaly se

téměř výhradně na ruské student-

ské kroužky židovské sociálně-re- -

mezi si ěn u a klec zdviže a žeeni byli v 11 :í)0 hod večer F

ré přistavuje V našem městě vů-

bec letos jeví se čilý stavební

ruch
— Pan Kd Hlaváč majitel zdej-

ší garáže navrátil se z Toledo O

kde byl pro nové káry a cestu v

nich vykonal sem za ětyři dny
— Pan Jan Trojan bývalý zdej-

ší osadník a nyní v Dvvight usí-

dlený meškal zde návštěvou u

svého zetě p Kd Semína

— Frank Proškovec jenž po 7

měsíeň již nalézá se ve vojenském

výcviku vjábořišti Funston Kan-sa- s

přijel domu na dovolenou

Jak s námi sdělil vojančina se mu

daleko lépe zamlouvá nežli to ex- -

t nuua enaiupiuee Která pil' vsi
Bonci a KM! Reetor bydlící v yi J'ozan'en tak ze prtvoileirastarosti jakou jí piUobí syn Pa

o la okamžitá jeho smrt huvz110S Douglas ul a kilyž je ozbrovel ujímá se ochotné péče o rodi
vodní lékař k němií přispěchalnu brantiška Kabeláře Pavel její jení lupiči propustili byl Kecínr

o $7 idmdší
KOUPIL MAJETEK

syn měl výborného představitele'
'V

Zi 10 minut po této příhodě vypanu F Pardubském Pan J
koupil se John 0'lfeai-- z '"2721 Pan' Frank Forman majitelKindl provedl s úspěchem úlohu

Maple ul obnosem $1 70 z moci známé holičské síně vedle hoteluPetra čeledína jehož žertovné vý
Ivou ozbrojených mužů kleří jej Praha koupil tyto dny oď manstupy byly obecenstvu vítaným o

svěžením v ponuré náladě děic zastavili na 2tí a (urf ul%
: í

želu Chas Stěniékovýeh majetekpresáetví
' — Den představení jež zdi Včera odpoledne vkročili do vý sousedící s obchodem paní Sjěni- -SI A Satrapova sehrála dobře

a jakmile budou nutné forlijidvíkovei uspořádají se blíží

zde hrát 30 a 31 května
čepu heznliovycli napojfi v c 41
sev 14 ul tlloiihtfprsťáci a poně

roli děvečky Bětušky — Seéni
eká výprava hry byla pečlivá mality vyřízeny započni s pří

yoluěuí jež se scházívaly u něho

v bytu (bydlel téměř po celý čas

v-- ' západním cípu XVI I okresu)

Redigoval a vydával dva v reve- -

lučním duchu psané a uepravidel-- "

ně vycházející ruské časopisy
"Mosjaka" a "Pravdu" tištěné '

na hedvábném papíře a dával je

podloudně dopravovat přes Žeue-v- u

a Francii do ruských přístav-
ních měst Sebastopolu Oděsy
Kronsladtu a Petrohradu Ně-

kdejší vzpoura válečné lodi

"Knjaz Potcmkin" byla jak vc
skromné formě naznačoval jeho
iuspirátorská práce Povahy je-

vil se být i jemné a uhlazené vždy
prozrazoval ve svém vystupování
jakousi grandezzu která na lidi

působila sympaticky Stalo se

nejednou že jsem byl nucen za

4T [

'ty
1--

ť v i

vadž majitel Charles Elbson nebyl stavbou nové holičské síně která— Kulil Zelený jenž byl domů Návštěva divadla bvla velmi

[irávě přítomen prohlédli pečlivětelegraficky povolán odejel opět ''Úde zařízena co nejmnderně-j- i

pro pohodlí jeho zákazníků)kladnu a odnesli z ní $100zpět do vojenského tábora
slušná což je důkazem že Česká

Svobod Škola jíž výtěžek divadla

byl určen má v kruzích krajanu— Je zde dobré místo pro holi

če staré holič odstěhoval se na pevný kruh věrných přátel a ne AMERICKÉ AMBULANCE POHOTOVÝ K PRÁCI

mohl konstatovat! pouze že smrt
se dostavila m žádná pomoc není

možnou zahynuvší kra-

jan narodil se před 52 roky v

na Táborsku a do této no-

vé vlasti přijel před 2G roky Pro

něj naříkají věrná družka jeho ži-

vota pí Antonie Klímová a tři

milující dcery z nichž ncjslarší
Antonie jest provdána líorková
druhé dvě Aloisie a Růžena jsou
svobodné a bydlí v otcovském do-

mě —

Před šesti měsíci přijel do Chi-

caga ::7letý krajan John Kohou-

tek a ubvtoval se v domě čís 18-3-

již Lajliu ulice- Předevčírem se

nad Kohoutkem konalo v pohrob-nieké-

závodě A Linharta 1314

ip 10 ulice posmrtní šetření pod
dozorcni korouera Fitznera K in
kveslu se dostavil krajan John
Vokoun jenž bydlel v stejném do-

mě s Kohoutkem a stravovali se n

jedné rodiny Dle sdělení Vo-

kouna Kohoutek večer o pili osmé

hodině sed'-- ve sýé ložnici a četl

noviny Svědek odešel ven a vrá-

til W i t"f! ilti'4

pochybujeme žc po zdařilém tom-

to představení zůstane nejen ško

farmu u vzdělává nyní role

— Zdejší školní výbor ustano

vil znovu dosavadní učitelské sí le ale i snaživým ochotníkům pří- -

zeii obecenstva zachována Divaly pro příští rok a sice prof J J
Keff principál slečny Jiruveova

Kočích a Sobotova učitelky

dlem tímto skončila letošní sezona
ochotnická: členové Ochotnického

sdružení oddají se přes léto klidu

aby na podzim — jak doufáme —

jeti s k Irockému byv žádán kDudu brzy zase psát — af již prší

ř nebo ne Váš— V 1$ ná'ii docházejícím a za anonyma se

vydávajícím úředníkem rukého
vyslanectví o obslaráuí nově ve

novou chutí věnovali se nové

prací
šlých čísel drive íiž inieniiVíinCeli

POŽÁR V MIDLAND HOTELU asopisíi ' Za takovýchto okolno
stí zdál se osobné charamant ní ah- -

t V 'túrVe strojové místnosti Midland tvs 'i uts7k v at'v v p(liliekem rozhovoru ojmtroi-ek- y

vybíravý a zdrželivý Zají-
mal se o poměry mezi nčnie(k(ii a

í- - ibolela nu 10' a Chicago ul vy-

pukl včera v noci požár kterv

Český hoch utonul

New York — Osm rokli starý

Josef Suda když tyto dny pozdě

odpoledne pobíhal podél okraje

pieru na úpal í výeb 00 ul llo-pýtii-

a stulil se střemhlav do ve-

ky Silný proud vodní odnášel

jej v přišlí chvíli do Kast Jíivrru

Když přivolaný křikem oliťistu

Harry přiběhl k 'eru nešťastný

Jišík již zmizel Přístavní poli-eist- é

dostali nařízení aby jo
mrtvol- -

pátrali

4
(Iíiioii noční Když přišel do lož-

nice nalezl Kohoutka ležetí pře ecsKOll í0'ia lil iieii iýjednu chvíli ohrožoval celou bu-

dovu byl však záhy uveden pod
nelze mi zde Mře se zmínit i Zvlá'' ' 1~r~rjx s

ště oěil-I- i se hoor kolem proldé- -Kontrolu a zpúvjbíl jen malou
fe

posiel 1'nstoupil k němu a chtěl
mu říci aby se svlékl a šl na lůž-

ko K nemalému však leknutí he-na- l

že Kohoutek nedává íádné
známky živola Bližším ohhdá

"kódu V přístavku nad ohrože
rVujicii [rijn'aveiiyeh k od- -

inii hosj)(iiaik-h- o a národnostní-
ho v rakouské sociální demókra- -
fi lO oyl jc)l ZgV[l j živč

nou místností bylo ubytováno 7ó - Nékolik amerjckých ainOuJaucí ve

jezdu na frontuhostů kteří bezpečné opustili


